
　 　

　

　　☆朝日生命保険相互会社　盛岡支社長　　丸山幸一郎（まるやまこういちろう）様　　[市民環境委員会]

*ビジターご紹介　　　ライオンズクラブ国際協会332-Ｂ地区　第一副地区ガバナー　　Ｌ．猿舘伸俊　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  次期キャビネット筆頭副幹事予定者    Ｌ．森岩   彰　様

《行事参加報告》

　【8月21日（月）７ＬＣ合同幹事会】　Ｌ．伊藤良正

　【8月21日（月）第1回ガバナー諮問委員会】　Ｌ．橋本幸典　 Ｌ．伊藤良正 　Ｌ．工藤敏納　 Ｌ．伊藤完治

*入会式　[出席・会員委員会担当]

　このたび、Ｌ．伊藤英明のスポンサーにより、新会員をお迎えすることとなりました。

　皆様、温かくお迎えくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

            　　　　　　   …第一副地区ガバナー　Ｌ．猿舘伸俊にはご挨拶も頂戴致しました。

また、9月15日の新聞に二戸で大麻所持で逮捕者がでた記事が掲載され、意外にも身近で

『薬物乱用防止について』　スピーチをしていただきました。

最近の国内の薬物乱用状況は、大学生等の若者による大麻事犯や

本日は、岩手県薬物乱用防止指導委員でもあります、Ｌ．伊藤完治より、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　次期キャビネット幹事予定者　　Ｌ．舘澤繁信　様

盛岡中津川ＬＣは毎年、杜陵小学校で講演を実施しているとの事でした。

ものも多くで回っており、2316種類もの物質が薬物指定に認定されているそうです。

最近では、大麻や覚せい剤のみならず、ハーブ系・アロマ系など危険ドラッグ成分が入っている

＊ファイン　…　10,900円　〔累計：59,870円〕

　【９月2日（土）アイバンク街頭ＰＲ活動】　　Ｌ．阿部孝二　　Ｌ．伊藤完治　　Ｌ．工藤敏納

　【９月2日（土）アイバンク街頭ＰＲ活動】　　Ｌ．阿部孝二　　Ｌ．伊藤完治　　Ｌ．工藤敏納

*報告事項《行事参加報告》
おしゃっておりました。本日は、貴重なお話し、誠にありがとうございました。

　　【日時】　２０１７年10月9日（月）　11：00～11：30

　　【場所】　盛岡南公園球技場

薬物乱用は自身の身体と心を蝕むだけではなく、周囲の人にも迷惑をかけることを強く認識して

＊ドネーション　…15,000円　〔累計：106,000円〕 　誕生祝い（L.伊藤英明）　　その他（L.猿舘伸俊）

　【９月７日（木）盛岡ＬＣ第2回ゴルフ練習会】　　Ｌ．餘目英男　　Ｌ．伊藤良正　　Ｌ．山戸常雄

もらう為、当クラブで現在3名が認定講座を受講しておりますが、どんどん増やしていきたいと

ライオンズクラブでは、1997年　330Ａ地区で認定制度を発足、

　　【内容】　ラグビー用品贈呈式と記念写真の撮影

　　【日時】　2017年10月5日（木）　14：00～15：00

　　【締切】　9月28日（木）　※盛岡市くらしの安全課に参加人数報告

　　　　　　　 街頭活動実施場所（菜園・大通り・開運橋方面）

　　【内容】　通行する市民に対し、チラシ入りティッシュペーパーを配布し、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　暴力団追放意識の高揚を図る。

　　【場所】　開会式開催（菜園　川徳前）

　　　 その他、ご参加頂ける方は、締切り前までに事務局までご連絡をお願い申し上げます。

現在までにおおよそ、1900名のライオンが薬物乱用防止教育認定

講師養成講座を受け、3000校で講演をしてきたそうです。

著名人による覚せい剤やＭＤＭＡ等の合成麻薬による事犯が

メンバースピーチ　　Ｌ．伊藤　完治

演　題　　『　薬物乱用防止について　』

報じられており、薬物乱用の一般住民や若年層への広がりが

懸念されるとともに、申告な社会問題となっております。

　③ライオンズ国際協会よりＬＣＩＦについてのお知らせが届いておりました。

　【9月11日（月）７ＬＣ親善ゴルフ大会】Ｌ．阿部昭典　Ｌ．伊藤良正　Ｌ．佐藤啓子　Ｌ．関根信　Ｌ．山戸常雄

＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席21名＋メーキャップ20名〕→77.3%

                                                               Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．山戸常雄

＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席23名＋メーキャップ21名〕→83.0%

★第１３７４回例会　     ※9月15日（金）12：15～　ホテル東日本

事件・事案が起きていることを認識してほしいとおっしゃっておりました。

　　　   　誕生祝（L.阿部孝二・L.吉田ひさ子）　　その他（L.中村さと美・L.鎌田哲爾・L.佐藤啓子・L.渡邊忠夫）
　　　 市民環境委員会の皆様には先にご案内し、現在5名参加予定でございます。

《その他の報告事項》

　①緑生園・盛岡ラグビースクール支援ＡＣＴについて

＊ファイン　…　13,905円　〔累計：48,970円〕
＊ドネーション　…52,000円〔累計：91,000円〕結婚記念（L.工藤敏納・L.橋本幸典・L.藤沢月子・L.吉田慶司）

　　　 今年度も両団体へ青少年健全育成事業の一環として試合用品等寄贈の支援を

　【8月31日（木）盛岡ＬＣ第1回ゴルフ練習会】　Ｌ．伊藤完治　　Ｌ．伊藤良正　　Ｌ．関根信

　　…例年、市民環境委員を中心に参加を致しております、ＡＣＴのご案内が届いておりました。

　　…皆様には既にご案内しておりますが、期初にご承認を頂戴しておりましたとおり、

       行いますことをご報告致します。

　②暴力団追放キャンペーンについて


